dan anak hasil perkawinan dapat dikatakan sebagai anak diluar nikah.17

5. Telaah Berdasarkan Kitabun Nikah Karya Syeikh Arsyad Al-Banjary

Syekh Muhammad Asrsyad Al-Banjary lahir di lokgabang kecamatan astambul

kabupaten banjar pada malam kamis pukul 03.00 dini hari bertepatan tanggal 15 shafar 1122

H atau 19 Maret 1710 M. Syekh Muhammad Asrsyad Al-Banjary dilahirkan dua orang ibu

bapak yang bernama Abdullah Bin Abu Bakar dan Siti Aminah Binti Husein.

Pada 1188 H atau 1774 M Syekh Muhammad Asrsyad Al-Banjary Aktif menulis kitab-

kitab yang mencakup Fiqh dan Tasawuf dalam bahasa melayu, salah satunya Kitab An-

Nikah yang kami telaah ini.

Salah satu pembahasan Kitab an-Nikah karya Syekh Muhammad Asrsyad Al-Banjary